奔牛实验小学大课间活动方案
（2016—2017学年第二学期）
根据中共中央、国务院《关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》（中央7号文件）的精神，坚持“健康第一”的指导思想，我校开展体育大课间活动，确保学生“每天锻炼一小时”。为了确保每天的大课间活动正常、有序、安全、高效，现将大课间活动的有关事项安排如下：

一、活动时间：每天上午的第二节课后

二、活动安排：（1）全校学生做课间操。

              （2）课间操结束后，各班由班主任带领开展体育活动。

（五、六年级从2月至4月开展阳光体育冬季跑步活动。）

三、活动项目：换物赛跑、运球接力、篮球、座位体前屈、50米跑、50米*8往返跑、仰卧起坐、跳短绳、跳长绳、踢毽等。

	年级
	活动安排
	备注

	一年级
	单周
	双周

	换物赛跑、跳短绳、座位体前屈
	运球接力、50米跑、座位体前屈

	二年级
	运球接力、50米跑、座位体前屈
	换物赛跑、跳短绳、座位体前屈

	三年级
	跳短绳、50米跑、座位体前屈
	跳长绳、仰卧起坐、篮球、踢毽

	四年级
	跳长绳、仰卧起坐、篮球、踢毽
	跳短绳、50米跑、座位体前屈

	五年级
	跳短绳、50米跑、座位体前屈、踢毽
	跳长绳、仰卧起坐、篮球、50米*8往返跑

	六年级
	跳长绳、仰卧起坐、篮球、50米*8往返跑
	跳短绳、50米跑、座位体前屈、踢毽

四、活动方法：

1、各班在班主任教师的带领下进行活动，体育教师进行技术指导。活动时，各班可以选择体育运动项目，可以自行设计活动项目。

2、提倡学生自带运动器械，如需要借用学校的器械，请班主任提前向体育室的刘忠老师登记借用。

五、活动地点安排：

一年级在篮球场开展活动；二年级在田径足球场北半场开展活动；三年级在田径场东侧和南侧半圆弧跑道上开展活动；四年级在田径场西侧（司令台前）跑道上开展活动；五年级在田径足球场南半场和南侧半圆弧开展活动；六年级在校内马路上（教学区东、南两面）开展活动。

六、活动要求：

1、大课间活动时，请各位班主任老师组织好本班学生的秩序，保证学生安全、健康地进行锻炼。

2、大课间活动期间，所有的教师都到相应的班级与学生一起活动，协助班主任管理班级。

	体育教师分工安排

	年级
	体育指导教师

	一年级
	巢   泽

	二年级
	葛海燕、王呈波

	三年级
	祁燕锋

	四年级
	靳朝芳

	五年级
	刘   忠

	六年级
	高剑刚、谢飞

新北区奔牛实验小学

2017年2月12日